

Remissyttrande

Datum 2017-02-23

Kooperativet Industrihuset ekonomisk förening 769601-8279

Västra Stockholmsvägen 13 c

762 31 Rimbo

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Kooperativet Industrihuset avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för idéburen sektor. Förslaget skulle direkt drabba de som har insats i vår verksamhet och våra medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Kooperativet Industrihusets dagliga verksamhet

Vi bedriver daglig verksamhet enligt LSS för personer med utvecklingsstörning och autism. Verksamheten är ett personal- och brukarkooperativ där både personal och brukare är medlemmar och tillsammans äger verksamheten. Kooperativet Industrihuset ekonomisk förening 769601-8279 startade 1997 och har idag bedrivit verksamhet i 20 år. Verksamheten startade som ett initiativ av tre anställda och var från början en kommunal verksamhet som knoppade av för att arbeta mer brukarorienterat. Verksamheten arbetar aktivt med brukarinflytande på alla plan i föreningen. Verksamheten tar emot personer med mycket skiftande funktionsnivå. Vi erbjuder allt från upplevelsebaserad verksamhet som ridning och utflykter till arbete på vår loppisbutik och kafé samt arbetsträning på olika lokala företag på orten. Vi anställer själva personer med funktionsnedsättningar som har svårt att ta sig in på arbetsmarknaden samtidigt som vi arbetar för att funktionshindrade personer som har insats i verksamheten kommer ut på den öppna arbetsmarknaden. Vi tar emot 25 personer med utvecklingsstörning och autism i vår dagliga verksamhet och har 11 anställda.

Vi har mycket nöjda brukare och anhöriga, vilket bland annat framgår av våra enkätundersökningar

Framtidsplanerna för Företagsnamn är att vi ser en möjlighet att/skulle vilja utöka verksamheten med mer affärsverksamhet som matlagning för att kunna erbjuda fler och bättre tillfällen för arbetsträning.

Konsekvenser av förslaget

Kooperativet Industrihuset har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle

företagets högsta tillåtna vinst uppgå till 70.000:- kronor per år. Det motsvarar en marginal på 0.95 procent.

Med 0,95 procents marginal skulle Kooperativet Industrihuset göra en förlust om företaget tappade 4 brukare. Förslaget innebär att verksamheten har små eller inga marginaler att klara förändringar i stödbehov hos de som placeras i verksamheten. Det gör även att vi inte har möjlighet att anställa personer med funktionsnedsättning då vi inte har ekonomiska förutsättningar att parera för minskad arbetsförmåga.

Avslutning

Utredningen förslag kommer att slå hårt mot idéburen verksamhet som våran. Särskilt hårt mot verksamhet som våran där man kombinerar affärsverksamhet där man arbetstränar med tjänster som plats i daglig verksamhet. Förslaget kommer att göra det svårt att både starta ny och bedriva befintliga idéburna välfärdföretag. Trots att utredarna haft i uppdrag att se vad man kan göra för att underlätta för idéburen sektor får vinstbegränsningen allvarliga följder för idéburen sektors möjligheter att verka i framtiden.

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Kooperativet Industrihusetoch de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Kooperativet Industrihuset menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

Magnus Schubert

Verksamhetschef

Rimbo den 24 februari 2017